

**PROTOKÓŁ NR VII/2024
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE
ODBYTEJ W DNIU 11 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU
W ZESPOLE PLACÓWEK KULTURY W ŻMIGRODZIE**

W posiedzeniu uczestniczyło **12 radnych** (lista obecności, jako załącznik nr 1).

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród – Robert Lewandowski
Skarbnik Gminy Żmigród – Anna Dobrowolska
Radca Prawny – Anna Dubowska
Dyrektor COM- Edyta Ziętkiewicz
Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – Paulina Święcicka
(Lista obecności, jako załącznik nr 2).

Obrazy rozpoczęły się o godzinie 13⁰⁰

Przewodnicząca Rady **Bożena Żołnierowicz** zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzyła sesję wypowiadając słowa:

„OTWIERAM VII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE”

Przewodnicząca Rady **Bożena Żołnierowicz** przywitała serdecznie wszystkich uczestników sesji.

Przewodnicząca Rady **Bożena Żołnierowicz** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Sprawdzenie obecności.

Radni potwierdzili obecność na sesji naciskając przycisk na pilocie.

Przewodnicząca Rady **Bożena Żołnierowicz** stwierdziła, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady **Bożena Żołnierowicz** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Wybór Sekretarza.

Z-ca Przewodniczącej Rady **Mariusz Cłapka** zgłosił kandydaturę radnego **Grzegorza Paryny**

Radny **Grzegorz Paryna** wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza. Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Przewodnicząca Rady **Bożena Żołnierowicz** przeprowadziła głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza.

Radni 11 głosami „za”, i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali radnego Grzegorza Parynę na Sekretarza obrad (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3).

Przewodnicząca Rady Bożena Żołnierowicz przeszła do kolejnego punktu obrad.

Odczytanie wniosku w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej. (załącznik nr 4 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Bożena Żołnierowicz przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

Zmian nie było.

Przewodnicząca Rady Bożena Żołnierowicz przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał.

Projekt uchwały nr 1 w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale nr 0007/III/23/2018 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza gminy Żmigród.

Przewodnicząca Rady Bożena Żołnierowicz dodała, że w okresie od 26 sierpnia 2024 roku do 7 października 2024 roku do Rady Miejskiej w Żmigrodzie wpłynęły 22 skargi na Pana Burmistrza gminy Żmigród.

Poprosiła Radnego Jacka Gawlicza – przewodniczącego komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie stanowiska komisji w sprawie otrzymanych skarg.

Przewodniczący komisji Jacek Gawlicz odczytał stanowisko komisji, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Bożena Żołnierowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie. (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.VII.45.2024.

Projekt uchwały nr 2 w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym w Żmigrodzie.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz o omówienie uchwały poprosiła Panią Edytę Ziętkiewicz.

Dyrektor COM- Edyta Ziętkiewicz powiedziała, że celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnym w Żmigrodzie. Zmiana uchwały następuje z powodu braku możliwości poprawnego naliczenia odpłatności za usługi świadczone w centrum. Aby naliczyć odpłatność za niepełny miesiąc, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej musi

mieć ustaloną dzienną stawkę za pobyt, a nie tylko miesięczną. Stawka za miesięczny pobyt zostaje taka sama jak w uchwale z dnia 26 sierpnia 2024 roku. Ocena stawki dziennej została wyliczona z kwoty 11 900, pomniejszonej o kwotę 5000, czyli dotacji z budżetu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, kwota 6 900 została podzielona przez średnio 30 dni i dało to nam 230 zł dniówki. Koszt pobytu wylicza się jako kwotę dniówki 230 zł razy ilość dni pobytu i razy odpłatność w stosunku do dobowej stawki opłaty za pobyt w procentach.

Przewodnicząca Rady Bożena Żołnierowicz zadała pytanie czy to oznacza, że pensjonariusze nie muszą przebywać w Ośrodku cały miesiąc.

Dyrektor COM- Edyta Ziętkiewicz potwierdziła.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Bożena Żołnierowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.VII.46.2024.

Projekt uchwały nr 3 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Żmigród na rok 2024 i lata następne.

Przewodnicząca Rady Bożena Żołnierowicz o omówienie uchwały poprosiła Panią Skarbnik.

Skarbnik Gminy Żmigród – Anna Dobrowolska powiedziała, że zmiany w załączniku dotyczą 2 przedsięwzięć, jest to modernizacja wieży, ciśnień i tutaj to zadanie w roku budżetowym, czyli w tym, zostało zminusowane i przeniesione na rok 2025. Limit zobowiązań tego zadania ogólnie to 1 182 000 zł. Projektem, który został zmieniony, jest to adaptacja i przebudowa, rozbudowa istniejącego budynku na stanicę rowerową przy Zespole Pałacowo Parkowym, tutaj nastąpiło zwiększenie nakładów o 590 000 zł. w roku 2025. Zmniejszenie limitów wydatków w tym roku to 2 000 050 zł. i ogólnie zadanie w roku 2025 stanowi kwotę 2 000 640 zł.. To są wszystkie zmiany, które dotyczą przedsięwzięć.

Skarbnik Gminy Żmigród – Anna Dobrowolska dodała, że zmiany są również w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikające nie tylko ze zmian z uchwały budżetowej, ale również dotyczące lat następnych od roku 2025. Dostaliśmy już wytyczne z Ministerstwa Finansów, w jaki sposób będą zwiększone dochody budżetowe od roku 2025. Tam jest zupełnie inny przelicznik, dla naszej gminy zwiększenie dochodów z tytułu PIT-u to jest 3 000 000 zł. i te 3 000 000 zł. zostały wprowadzone po dochodach od roku 2025 i proporcjonalnie na lata następne. Spowodowało to też zmiany w roku, w tym budżetowym. Tutaj jeszcze nie wprowadzaliśmy zwiększenia dochodów, które dostałam akurat w dniu, kiedy państwo dostaliście materiały. Zwiększenie dochodów z tytułu PIT u oraz subwencji to dla naszej gminy 2 000 000 zł. Te dochody będziemy wprowadzać na następnej sesji. Zmiany również dotyczą tego roku budżetowego i wynikają one ze zmian, które będą omawiane w uchwale.

Radny Dariusz Gierus zadał pytanie z czego wynika zwiększenie kwoty na budowę stancji rowerowej.

Na pytanie postanowił odpowiedzieć **Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski**, który powiedział, że chciał wyjaśnić kwestię stancji oraz wieży ciśnień. Dodał, że przerzucenie zadania dot. wieży ciśnień na następny rok jest naturalne, ponieważ przetarg był ogłoszony w tym roku, był on dwustopniowy, trwały negocjacje odnośnie cen i rozmowy z wykonawcą. Bazując na tych informacjach wiemy, że chcemy rozstrzygnąć przetarg i jeżeli przegłosują Radni to przesunięcie to w najbliższych dniach podpiszemy umowę, natomiast wykonawca rozpocznie realizację wczesną wiosną i w 3-4 miesiące wykona całą modernizację wieży ciśnień. Będą to roboty związane z wyglądem zewnętrznym, nowe pokrycie dachowe, elewacja, nowe okna. 750 000 zł. jest to dotacja z Polskiego Ładu, pozostałe są to środki własne.

Burmistrz dodał, że w przypadku stancji rowerowej w trakcie procesu budowlanego, po wyburzeniu budynków okazało się, że są słabe fundamenty, ale przede wszystkim grunt jest nienośny. W związku z tym po wielu dyskusjach z inżynierami, wykonawcami uczestnicy procesu budowlanego zdecydowali, że najlepszym rozwiązaniem będzie wzmocnienie gruntu tzw. iniekcją lub palowaniem. Wiąże się to z dodatkowymi środkami, których nie było w podstawowym zakresie przetargu. Stąd wynika zwiększenie o ok. 500 000 zł. Jest to w granicach 10% wartości inwestycji, z tego powodu inwestycja jest lekko opóźniona.

Radny Grzegorz Piaskowski zadał pytanie czy rozważane jest przesunięcie całego budynku przez wzgląd na stan rzeki Barycz oraz podtopień, które występowały na tamtym terenie wcześniej.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski odpowiedział, że przesunięcia budynku nie będzie, ponieważ jest on na tych samych fundamentach, natomiast tzw. „zero” posadzki projektowo będzie podniesione o około pół metra.

Radny Dariusz Gierus zadał pytanie czy skoro są dodatkowe koszty przy budowie stancji, czy będzie aneks do umowy.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski odpowiedział, że będzie podpisywany aneks do umowy.

Radny Dariusz Gierus zadał kolejne pytanie czy remont wieży ciśnień obejmuje tylko jej wygląd zewnętrzny, czy są inne plany jej zagospodarowania.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski odpowiedział, że projekt jest zrobiony dwuetapowo, są pomysły aby w środku była ścianka wspinaczkowa i punkt widokowy, natomiast chodzi tu o kwestie środków finansowych. Na ten moment zdobyte środki będą przeznaczone na I etap czyli ładnie i bezpiecznie z zewnątrz, ponieważ stan wieży z roku na rok jest coraz gorszy.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Bożena Żołnierowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

W związku problemami technicznymi, przeprowadzono reasumpcję głosowania.

Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.VII.47.2024.

Projekt uchwały nr 4 w sprawie zmiany budżetu gminy Żmigród na 2024 rok.

Przewodnicząca Rady Bożena Żołnierowicz o omówienie uchwały poprosiła Panią Skarbnik.

Skarbnik Gminy Żmigród – Anna Dobrowolska powiedziała, że zmiany dochodów ogółem jest to zmniejszenie dochodów o kwotę 917 107 zł 96 gr i po tych zmianach dochody wynoszą 126 334 804 zł i 48 gr. Dodała, że z istotniejszych zmian jest przeniesienie dotacji w kwocie 750 000 zł. dot. wieży ciśnień na następny rok, następnie zmiana klasyfikacji w wysokości 914 800 zł. z klasyfikacji 756 18 0 49 do klasyfikacji 616, czyli drogi publicznej gminne 062. Dotyczy to opłat za zajęcie pasa drogowego. Różne rozliczenia finansowe są zwiększone o kwotę dotacji w wysokości 74 258 zł, 83 gr i dotacje inwestycyjne na kwotę 54 700 zł i 18 gr dotyczy to zwrotu z wykonania funduszu sołeckiego w tamtym roku, następnie jest prowadzona dotacja w wysokości 15 342 zł 30 gr dotyczy ona dodatków motywacyjnych wypłacanych w GOPS oraz w placówce. Z różnych opłat jest to kwota 171 000 zł 22 gr dotyczy ona Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Zmiana większych wydatków to zwiększenie zakupu usług remontowych w transporcie i łączności w drogach publicznych gminnych oraz zakupu usług pozostałych 50 000 zł., zmniejszenie w turystyce. Również zmniejszenie po dotacjach 2 000 000 0 50 zł. jest to wycofanie środków własnych z tego roku, przeniesione na rok 2025. W gospodarce mieszkaniowej zwiększenie dotyczy zakupu energii w wysokości 50 000 zł. i zmniejszenie wydatków inwestycyjnych o 19 000 zł. i wycofanie 750 000 zł., czyli to, co wycofywaliśmy po dochodach dotacji z Polskiego Ładu. Większe zmiany dotyczą oświaty, tutaj jest zwiększenie przy szkołach podstawowych kwoty 824 180 zł 98 gr głównie są to zwiększenia na wynagrodzenia osobowe nauczycieli przy oddziałach przedszkolnych. Przeniesione są wydatki również przy świetlicach szkolnych, jest tylko zmieniona klasyfikacja. Przy pomocy społecznej zwiększenie dotyczy DPS -ów w wysokości 430 000 zł. oraz dodatków mieszkaniowych w wysokości 72 000 zł. Przy rodzinie zwiększenie wynosi 89 376 zł. 30 gr, gospodarka komunalna i ochrona środowiska przy zakupie usług pozostałych to jest zmniejszenie o kwotę 12 000 i utrzymanie zieleni w miastach, zwiększenie o kwotę 13 354 zł. Jest wprowadzona, przeniesiona z innych wydatków dotacja na ochronę powietrza, czyli dotacja do pieców w wysokości 10 800 zł, oświetlenie placów i dróg zwiększone usługi pozostałe i składki w kwocie 5000 i 5000. Z pozostałej działalności, zmniejszenie kwoty 10 800 zł. Jest to przeniesione na dotacje do pieców. Ogólnie wydatki zmniejszają się o kwotę 917 tys. 107 zł i 96 gr po zmianie wynoszą 129 000 709 zł, 833 zł i 84 gr. Jeżeli chodzi o wydatki jest tutaj nowe zadanie inwestycyjne, jest to budowa sieci wodociągowej przy ulicy Wrocławskiej w Żmigrodzie. Są to pieniądze zabezpieczone na projektowanie w wysokości 3000 zł. Jest zmiana nazwy zadania i to zadanie dotyczy funduszu sołeckiego, nazwa brzmiała zagospodarowanie terenu wokół przystanku autobusowego sołectwo Karnice na nazwę zadania, projekt budowy przystanku autobusowego w miejscowości Karnice. Turystyka, czyli adaptacja i przebudowa,

rozbudowa istniejącego budynku na stanicę rowerową, zmniejszenie o kwotę 2 000 050 zł. i modernizacja wieży ciśnień. Nasze środki zmniejszone o 19 000 zł. środki z Polskiego Ładu zmniejszone o kwotę 750 000 zł., przeniesione na rok 2025. Przy ochronie powietrza zwiększona dotacja na dofinansowanie do wymiany pieców w wysokości 10 800 zł, ogólnie wydatki majątkowe zmniejszają się o kwotę 2 805 000 i 200 zł. Przychody i rozchody pozostają takie same. Deficyt pozostają taki sam. Natomiast w tabeli nr 5 jest to plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków i opłat, kar za korzystanie ze środowiska. Jest to zwiększenie dochodów o kwotę 554 zł 68 gr i również zwiększenie wydatków o taką samą kwotę. W funduszu sołeckim, zgodnie ze złożonymi przez rady sołectwie zmianami są uwzględnione zmiany. Głównie są to przeniesienia między zakupem usług a cateringiem oraz zakupem żywności. Jest tutaj również uwzględnione. Załącznik nr 7, czyli dotacje celowe, których udzielamy, czyli zwiększenie o kwotę 10 800 zł. na wymianę pieców.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Bożena Żołnierowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu).


W związku problemami technicznymi, przeprowadzono reasumpcję głosowania.

Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.VII.48.2024.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz przeszła do ostatniego punktu porządku obrad:

Zamknięcie VII sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie

Sesja zakończyła się o godz. 13³⁵
Protokołowała: Paulina Świącicka

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Żmigrodzie

Bożena Żołnierowicz